
第2370回例会 2023-2／28（火）天気（晴）

例会場：七日町ワシントンホテル 司会進行（SAA）：渡辺　崇 君
点　鐘：PM6：30　熊谷　昌和 会長 

会長挨拶 　皆様こんばんは。本日は創
立記念例会ということで、こ
のように多くの会員の皆様に
出席していただき、誠にあり
がとうございます。そこで、
会長挨拶に中世ヨーロッパに
伝わる昔話を聞いていただき
たいと思います。

　「三人のレンガ積み職人の昔話」旅人がとあ
る町に来た時、３人のレンガ積み職人に会い
ました。１番目のただお金を稼ぐだけのレン
ガ積み職人、とても辛そうに働いています。
２番目の丈夫な壁を作ろうとしているレンガ積
み職人、少し微笑みながら働いています。３
番目の教会建て皆が幸せになるために仕事を

するレンガ積み職人、目を輝かせて満面な笑
みを浮かべながら働いています。私たちは仕
事でもロータリー活動でも３番目のレンガ積み
職人のように、しっかりとしたブレない 大き
な目的を持って、楽しく活動をしていきたいも
のだと思うところです。そうすることによって、
私たちのクラブはますます活性化し、また、
この喜びを友人に話すことで、会員増強につ
ながるものだと感じています。
　最後に、本日の創立記念例会を出発点とし
てクラブの60周年に向け、皆さんと共に、楽
しく、そして会員一人一人が更なる成長し続け
ていけることを記念し、挨拶とさせていただ
きます。ありがとうございました。

幹 事 報 告 佐々木啓充  幹事

本日は３点ございます。
１．先程開催されました理事会にて４/18開催予
定のつるやホテルでの観桜会を３/14の例会に
変更することが承認されました。明日ご案内の
FAXをお送りいたします。急なご案内になりま
すが期日が迫っておりますのですぐのご返信を
お願い致します。
２．２/26に開催されましたクラブ活性化セミ

　２月の誕生祝いは三沢　寛君です。おめでと
うございます。

委員会報告 親睦活動委員会

ナーに熊谷会長、石山管理運営委員長、大久
保米山奨学委員長の３名が参加致しました事を
ご報告いたします。
３．２月のロータリーレートは１ドル130円となり
ます。
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「人と人のつながりの中で
　　　　互いに学び成長していこう」



本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

他クラブで
メークアップ
された会員

５１名
５６名

３０名
４１名 82.00％５０名

※本日の結果は２週間後に報告
※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?
　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?
　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員

創 立 記 念 例 会創 立 記 念 例 会

49年
45年
43年
41年
39年
37年
36年
35年
34年
32年
26年
25年
24年
20年
19年
15年

武田　和夫 君
髙梨　和夫 君
三澤　　寛 君
金森　正耕 君
菊川　　明 君・松田　勝彦 君
武田　秀則 君・矢尾板信孝 君
寺﨑　利彦 君
大久保章宏 君・長沢　一好 君
金子　靖二 君
武田寿美男 君
稲村　佳宏 君
谷口　義洋 君
鈴木　政康 君・布施　富将 君
青山治右衛門 君
鈴木　利明 君
伊勢　和正 君・中村　　篤 君

創立記念会員表彰
14年
12年
11年
10年
９年
８年
７年
６年
５年

４年
３年
２年
１年

１年未満

奧村　健二 君・金田　亮一 君・菊地　賀治 君
土田　貴英 君
浅野　裕幸 君
石山　祐介 君
茨木　寛司 君・佐藤　直人 君・熊谷　昌和 君
齋藤　伸治 君・間木野仁美 君
山下　　宏 君
髙梨　徹也 君・鉄　　浩二 君
本間　安信 君・丹野　善将 君・那須　尚平 君
佐々木啓充 君
佐々木健一 君・鈴木　宏之 君
武田　浩敬 君・山田　雅人 君
渡辺　　崇 君・熊谷　一幸 君
伊藤　健二 君
渡邉　清則 君・瀧山広一郎 君・松田　勝行 君
佐藤　　竜 君・鈴木　孝幸 君

菊川　明バスト会長から
入会当時から思い出に残る
お話を頂戴いたしました。

武田　和夫 バストガバナー
乾　杯

浅野　裕幸 会長エレクト
中締め


